1

EXTRATO DE CONTRATOS N. 01/2019

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ENTRE RIOS – AMERIOS, pessoa jurídica de direito privado, sem fins
lucrativos, de natureza civil, de duração indeterminada, inscrita no CNPJ nº 00.961.206/0001-88, com seus
atos constitutivos registrados sob o nº 690 às folhas 019 e verso do Livro A nº 1 em data de 12/12/1995, no
Cartório de Registro Civil das Pessoas Naturais e Pessoas Jurídicas, Títulos e Documentos da Comarca de
Maravilha (SC), com sede administrativa na Avenida Euclides da Cunha, nº 160, Cep.: 89874-000, Centro,
no Município de Maravilha, Estado de Santa Catarina, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Daniel
Kothe, de acordo com as Resoluções n. 013/2015 e n. 012/2018, TORNA PÚBLICO que formalizou os seguintes
contratos:

CONTRATO DE FORNECIMENTO E /OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. 01/2018 – TERMO DE PRORROGAÇÃO
N. 01/2019
PARTES: ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ENTRE RIOS – AMERIOS e AGOSTINI MEDICINA E

SEGURANÇA DO TRABALHO.
OBJETO: Termo de prorrogação ao contrato de prestação de serviços n. 01/2018, pelo período de mais um ano.
DATA DE ASSINATURA: 02/01/2019.
VIGÊNCIA: 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2019.
FUNDAMENTO: Resolução n. 012/2017.

CONTRATO DE FORNECIMENTO E /OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. 11/2018
PARTES: ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ENTRE RIOS – AMERIOS e CERAÇÁ – COOPERATIVA DE
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO VALE DO ARAÇÁ.
OBJETO: fornecimento de combustíveis para os veículos da AMERIOS.

ITEM UND. QUANT. DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO VAL. UNIT.

1 Lt Indefinido GASOLINA COMUM 4.15

DATA DE ASSINATURA: 20/12/2018.
VIGÊNCIA: 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2019.
FUNDAMENTO: Resolução n. 012/2017.

CONTRATO DE FORNECIMENTO E /OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. 01/2018 – TERMO ADITIVO N.
01/2019
PARTES: ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ENTRE RIOS – AMERIOS e CERAÇÁ – COOPERATIVA DE
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO VALE DO ARAÇÁ.
OBJETO: Termo aditivo de reequilíbrio econômico financeiro ao contrato de fornecimento n. 011/2018.

ITEM UND. QUANT. DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO VAL. UNIT.

1 Lt Indefinido GASOLINA COMUM 4,56

DATA DE ASSINATURA: 29/04/2019.
VIGÊNCIA: 29 de abril a 31 de dezembro de 2019.
FUNDAMENTO: Resolução n. 012/2017.

2

CONTRATO DE FORNECIMENTO E /OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. 13/2018
PARTES: ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ENTRE RIOS – AMERIOS e BASE MONITORAMENTO LTDA.
OBJETO: prestação de serviços de monitoramento de sistema eletrônico de alarmes por meio dos
equipamentos já instalados de propriedade da AMERIOS.
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2018.
VIGÊNCIA: 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2019.
FUNDAMENTO: Resolução n. 012/2017.

CONTRATO DE FORNECIMENTO E /OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. 01/2019
PARTES: ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ENTRE RIOS – AMERIOS e PANIFICADORA BOLFE LTDA.
OBJETO: fornecimento de produtos de consumo para a AMERIOS.

ITEM QUANT. UND. DESCRIÇÃO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
CENTO

4 Indefinido Und Bolo com cobertura em pedaços diversos
sabores

1,00 100,00

5 Indefinido Und Cuca recheada em pedaços (diversos sabores) 0,65 65,00

3 Indefinido Und Doces simples – sabores diversos 0,90 90,00

7 Indefinido Und Grostoli doce 0,50 50,00

8 Indefinido Und Nozinho de chocolate 0,50 50,00

1 Indefinido Und Salgados assados – sabores diversos 0,80 80,00

2 Indefinido Und Salgados fritos – sabores diversos 0,80 80,00

6 Indefinido Und Sonho pequeno recheado 1,30 130,00

DATA DE ASSINATURA: 02/01/2019.
VIGÊNCIA: 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2019.
FUNDAMENTO: Resolução n. 012/2017.

CONTRATO DE FORNECIMENTO E /OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. 02/2019
PARTES: ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ENTRE RIOS – AMERIOS e ADIR JORGE WILDNER.
OBJETO: fornecimento de produtos de consumo para a AMERIOS.

ITEM QUANT. UNID DESCRIÇÃO V. UNIT.

3 44 Unid.
Álcool Gel - Composição: Álcool a (99%), sequestrante, polímeros, agente
de neutralização e água deionizada. Princípio ativo: álcool (99%) 70%.
Validade de 24 meses, frasco de 1 litro

4,49

4 22 Unid. Álcool Perfumado embalagem galão 5lt - Perola 17,45

7 44 Unid. Aromatizante/Odorizador Aerossol Bom Ar Air Wick Lavanda 360ml 7,98

8   Balde Plástico Capacidade P/ 20 Litros C/ Alça De Ferro. 14,9

9 11 Unid. Bomba de Chimarrão inox  31,98

11 55 Tiras Copos Descartáveis 200ml tira c/ 100 unid. 2,98

12 5 Unid.

Cuia de porongo para chimarrão com bojo de aproximadamente 30cm de
circunferência na abertura, altura mínima de 14cm com suporte fixo que
mantem em pé, polida e pronta para uso, podendo ter enfeites, mas não
propaganda.

24,98

15 22 Unid.
Detergente líquido lava louça com glicerina, testado dermatologicamente,
biodegradável, com registro na ANVISA/ Ministério da Saúde, embalagem
galão 5lt

13,49

16 5 Unid. Embalagem plástico cozinha 3 kg 3,99

21 11 Unid. Gás GLP 13 Kg 84

3

27 12 Par
Luva Látex: 100% natural, palma antiderrapante com revestimento
interno aveludado de flocos de algodão, embalada individualmente,
procedência nacional. Tamanhos: Pequeno, médio ou grande

5,29

29 11 Unid. Palito dental 0,49

32 20 Unid. Pano para tirar pó 2,98

36 30 Unid. Pilhas Duracel AA c/2 6,98

37 20 Unid. Pilhas Duracel AAA c/2 7,79

38 11 Unid.
Rodo de madeira, cepo: madeira c/ 2 borrachas, no mínimo 5mm,
resistentes. Comprimento cepo: 50 cm. Cabo: madeira, comprimento
cabo: 1,20 cm, cabo reto e lixado ou plastificado. 1ª qualidade

10,49

40 44 Unid. Sabão em pó OMO  1kg 9,69

42 88 pct Sacos de lixo 100L - c/ 5 unid 2,49

43 44 Rolos Sacos de lixo 15L - (rolo econômico) c/100 unid 9,49

44 22 Rolos Sacos de lixo 50L -  (rolo econômico) c/50 unid 9,49

46 30 Unid. Toalha de Papel 6 rolos 17,49

48 3 Unid. Tomada T 9,9

51 5 Unid. Vinagre branco de álcool 5 litros 11,98

53 132 Unid. Agua mineral 20L sem gás.  10,49

54 33 Unid.

Biscoito Doce, tipo Maria ou Maisena, de sabor, cor e odor característicos,
textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno
atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na
embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor,
data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e
material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data
de entrega.

 4,19

55 55 Unid.

Biscoito Salgado, tipo Cream-Cracker, de textura crocante, com odor,
sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de
polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com
identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional,
peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades,
parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses,
a contar da data de entrega.

 4,49

56 44 Unid. Bolachas caseiras manteiga/milho 400g  4,98

57 44 Unid. Bolachas caseiras pintada 400g  4,98

58 11 Unid. Bomba de Chimarrão inox  31,98

60 22 Unid. Chá anis estrelado pct 500g  3,98

61 15 Unid. Chá mistura para chimarrão pct 500g  3,98

62 55 Unid. Chás de caixinha - diversos sabores  2,79

63 220 Unid. Erva Mate pacote de 1Kg  8,49

64 55 Unid. Filtro para bomba de Chimarrão  1,09

DATA DE ASSINATURA: 02/01/2019.
VIGÊNCIA: 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2019.
FUNDAMENTO: Resolução n. 012/2017.

CONTRATO DE FORNECIMENTO E /OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. 03/2019
PARTES: ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ENTRE RIOS – AMERIOS e COOPERATIVA REGIONAL
AURIVERDE
OBJETO: fornecimento de produtos de consumo para a AMERIOS.

ITEM QUANT. UNID DESCRIÇÃO V. UNIT.

20 5 Unid. Garrafa Térmica capacidade 1,8 Litros em Aço inox (prata). 56,49

26 12 Unid. Limpador concentrado anti mofo. Embalagem de 1 litro 9,49

4

31 30 Unid. Pano de prato atoalhado 100% algodão, tamanho 40x62cm 4,09

34 60 Fardo
Papel toalha, pacote com 1250 folhas, 03 dobras, interfoleada, 100%
celulose virgem, branco neve, não reciclado, 1ª qualidade, 26x23cm

3,89

52 44 Unid.

Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem resistente de polietileno
atóxico transparente, contendo 05 kg, com identificação na embalagem
(rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de
fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas larvas e
material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos.
Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.

 8,89

59 110 Unid. Café Nescafé Tradição 200G  11,49

65 50 Cx.
Fósforo, palitos de madeira longo com tamanho mínimo de 5 cm, caixa
contendo 240 palitos cada, com selo do INMETRO e proveniente 100% de
madeira reflorestada.

 2,49

66 11 cx.

Leite integral (sem adição de açúcar e com menos de 5,5g de gordura
saturada em 100g do produto), cor, aroma e odor característico, não
rançoso, acondicionado em embalagem de papelão tipo longo vida,
contendo 1 l, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes,
valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O
produto deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. Caixa
contendo 12 unidades de 1 litro com validade mínima de 03 (três) meses
a contar da data de entrega.

 27,48

DATA DE ASSINATURA: 02/01/2019.
VIGÊNCIA: 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2019.
FUNDAMENTO: Resolução n. 012/2017.

CONTRATO DE FORNECIMENTO E /OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. 04/2019
PARTES: ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ENTRE RIOS – AMERIOS e CRIATIVA EMBALAGENS LTDA.
OBJETO: fornecimento de produtos de consumo para a AMERIOS.

ITEM QUANT. UNID DESCRIÇÃO V. UNIT.

1 55 Unid.
Água Sanitária, solução aquosa a base de hipoclorito sódio ou cálcio,
frasco plástico, 2% (peso/peso) a 2,5% (peso/peso), conforme portaria
MS N-89 de 25/08/1994. Embalagem galão 5lt

6,25

2 33 Unid.
Álcool etílico, com teor alcoólico entre 95,96 GL, volume/volume ou 92,6
a 93,8 a 15ºC, INMETRO, em frasco de 1 litro

5,35

5 44 Unid. Alvejante sem cloro, embalagem galão 5lt 11,6

6 33 Unid. Aromatizante Coala 9,36

13 44 Unid.
Desinfetante, ação bactericida, com registro na ANVISA/ Ministério da
Saúde, fragrância suave, embalagem galão 5lt

10,47

14 55 Unid. Detergente 500ml 1,37

17 22 Unid. Esponja de Louça c/4 1,75

18 3 Unid.
Esponja Lã de Aço - Composição: Aço carbono - Embalagem: pacote
contendo 8 unidades de 60 gr

0,99

19 22 Unid. Fardo Agua Mineral 510ml c/12 sem gás 9,5

22 33 Unid. Guardanapos 21.cmx 22 cm 0,69

23 5 Unid. Isqueiro 2,2

24 22 Unid. Lava Roupas Tradicional embalagem galão 5lt 13,35

25 11 Unid. Limpa Vidros 500 ml 3,35

28 44 Unid. Multiuso. Embalagem galão 5lt 17,05

30 13 Unid. Pano de chão escuro 100% algodão, tamanho 45cmx70cm 4,50

33 22 Fardo Papel Higiênico Fardo c/4 Branco dupla face 60 mt 4,00

35 220 Unid. Pedra Sanitária 1,37

5

39 11 Unid. Rodo Espuma - scotch brite 10,8

41 20 Unid.
Sabonete líquido, com registro no Ministério da Saúde e ANVISA,
perfume suave, contendo agentes biodegradáveis. Embalagem galão 5lt

14,2

45 44 Unid. Sapólio Líquido 300 ml 3,58

47 33 Unid. Toalhas p/ pano de chão 5,75

49 10 Unid.
Vassoura de Nylon - Descrição: cepo plástico resistente, com cabo
revestido, com rosca de plástico com perfeito rosqueamento ao cepo.
Cerdas plumadas.

5,75

50 5 Unid.
Vassoura de Palha - Descrição: Vassoura com cepa e cerdas de palha,
cabo em madeira sem ferpas, resistente, bem amarrada e presa ao cabo.

15,8

DATA DE ASSINATURA: 02/01/2019.
VIGÊNCIA: 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2019.
FUNDAMENTO: Resolução n. 012/2017.

CONTRATO DE FORNECIMENTO E /OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. 05/2019
PARTES: ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ENTRE RIOS – AMERIOS e GRÁFICA E EDITORA ERDMANN LTDA
- ME
OBJETO: fornecimento de produtos de consumo gráfico para a AMERIOS.

ITEM QUANT. UNID DESCRIÇÃO V. UNIT.

1 500 Und
Envelope carta, 114mmx162mm-75g/m², timbrado com impressão
colorida 0,5900

2 1.000 Und
Envelope saco (grande) 260mmx360mm-90g/m², timbrado com
impressão colorida.  1,1235

3 50.000 Folhas

Papel folha A4, sulfite branco, alcalino medindo 210mmx297mm -

75g / m², timbradas com impressão colorida. 0,8000

4 5.000 Und
Pastas papel tríplex 300gr 30x45 cm, com suporte interno sulfite 180 gr,
sem plastificação, impressão colorida.

0,8700

DATA DE ASSINATURA: 02/01/2019.
VIGÊNCIA: 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2019.
FUNDAMENTO: Resolução n. 012/2017.

CONTRATO DE FORNECIMENTO E /OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. 06/2019
PARTES: ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ENTRE RIOS – AMERIOS e ELISANGELA SIMONE CANZI.
OBJETO: fornecimento de produtos de consumo para a AMERIOS.

ITEM QUANT. UNID DESCRIÇÃO V. UNIT.

1 2 Und Cabeçote para plotter HP T1300- G-PK - C9380A  418,00

2 2 Und Cabeçote para plotter HP T1300- M-C – C9383A   418,00

3 2 Und Cabeçote para plotter HP T1300- MK-Y – C9384A   418,00

4 5 Und Cartucho tinta para plotter HP T1300 - Cyan – C9371A  459,00

5 5 Und Cartucho tinta para plotter HP T1300 - Magenta – C9372A 459,00

6 10 Und Cartucho tinta para plotter HP T1300 - Matte Black (MK) C9403A  459,00

7 10 Und Cartucho tinta para plotter HP T1300 - Photo Black (PK) – C9370A  459,00

8 5 Und Cartucho tinta para plotter HP T1300 - Yellow – C9373A  459,00

9 10 Und Cartucho tinta para plotter HP T1300- Gray - C9374A  459,00

10 5 Und Cartucho tinta Preto 21 original  89,90

11 10 Und Tonner remano ou similar 278A para impressora samsung  59,90

DATA DE ASSINATURA: 02/01/2019.
VIGÊNCIA: 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2019.
FUNDAMENTO: Resolução n. 012/2017.

6

CONTRATO DE FORNECIMENTO E /OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. 07/2019
PARTES: ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ENTRE RIOS – AMERIOS e ANDERSON LUCAS JUNG.
OBJETO: prestação de serviços de lavação dos veículos da AMERIOS.

ITEM UND. QUANT. DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO VAL. UNIT.

1 Unid. Indefinido LAVAÇÃO COMPLETA DE VEÍCULO 30,00

DATA DE ASSINATURA: 02/01/2019.
VIGÊNCIA: 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2019.
FUNDAMENTO: Resolução n. 012/2017.

CONTRATO DE FORNECIMENTO E /OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. 08/2019
PARTES: ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ENTRE RIOS – AMERIOS e CLM DEBONA LTDA – ME.
OBJETO: fornecimento de material de expediente para a AMERIOS.

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO PREÇO

1 2 Cx Alfinetes 4,50

2 180 Fardo Arquivo Morto - Papelão 3,00

3 5 Unid. Borracha Faber Castel 3,90

4 2 Unid. Caderno para Atas 100 folhas 15,80

5 2 Unid. Caderno para Atas 50 folhas 8,70

6 4 Unid. Caderno Protocolo Correspondências 16,00

7 2 Unid. Calculadora 23,00

8 3 Cx Caneta bic azul 50,00

9 3 Cx Caneta Pilot 1,0 azul 5,30

10 5 Unid. Canetões cores diversas 4,50

11 1 Cx Clips 1/0 - 500g 12,00

12 4 Cx Clips 2/0 - 500g 12,00

13 1 Cx Clips 3 - 500g 12,00

14 1 Cx Clips 4/0 - 500g 12,00

15 2 Cx Clips 6/0 - 500g 12,00

16 12 Unid. Cola Bastão pequena 3,30

17 3 Unid. Cola Tenaz Pequena 2,80

18 20 Unid. Corretivo Fita 6,90

19 2 Unid. Corretivo Líquido 3,90

20 3 Unid. Elástico (borracha de dinheiro) 5,80

21 3 Unid. Extrator 4,30

22 7 Unid. Fita crepe branca 24mm x 50mm 6,90

23 8 Unid. Fita Durex Larga 4,90

24 4 Unid. Fita durex Normal 2,00

25 1 Pacote Folha de Oficio Colorida 7,90

26 4 Unid. Grafite 0,5 e 0,7 1,90

27 2 Unid. Grampeador Médio 14,00

28 5 Cx Grampos 26/6 prata - 5.000 grampos 6,90

29 5 Pacote Grampos de plástico (Para arquivos) 24,90

30 2 Cx Grampos trilho 25,00

31 5 Unid. Lápis 1,00

32 2 Unid. Lapiseira 0,5 3,90

33 2 Unid. Lapiseira 0,7 3,90

34 7 Cx Marca Texto Pilot: (cores diversas) 3,50

7

35 12 Unid. Molha Dedo 3,00

36 2 Pacote Papel Cartão 1,30

37 40 Cx Papel folha A4, sulfite branco, alcalino medindo 210mmx297mm
- 75g / m², resmas com 500 folhas acondicionadas em embalagem
protetora contra umidade (papel BOPP- polipropileno
biorientado). A entrega deverá ser feita em caixa com 10 resmas
(5.000 folhas).

19,00

38 30 Und Pastas AZ 2,50

39 3 Und. Pen Drive 16 Gb 32,00

40 2 Unid. Perfurador de Papeis 26,00

41 150 Unid. Postisti (bloco autoadesivo - cores neon) 8,00

42 3 Unid. Régua 2,90

43 2 Unid. Tesoura Grande 24,00

DATA DE ASSINATURA: 02/01/2019.
VIGÊNCIA: 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2019.
FUNDAMENTO: Resolução n. 012/2017.

CONTRATO DE FORNECIMENTO E /OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. 09/2019
PARTES: ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ENTRE RIOS – AMERIOS e MOVIMENTAR – ATIVIDADES
PERSONALIZADAS.
OBJETO: Prestação de serviços de ginástica laboral coletiva para a AMERIOS.

ITEM QUANT. UND. DESCRIÇÃO VALOR
MENSAL

VALOR
TOTAL

1 10 MÊS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GINÁSTICA
LABORAL COLETIVA PARA OS EMPREGADOS DA
AMERIOS – EMPREGADOS PÚBLICOS DO
CIGAMERIOS E CIS/AMERIOS, sendo:
estimulação e realização de exercícios de
alongamento, relaxamento, exercícios de
aquecimento, flexibilidade, coordenação,
respiração, não havendo utilização de
equipamentos de musculação ou exercícios que
possam causar quaisquer espécies de danos à
saúde dos empregados

310,00 3.100,00

DATA DE ASSINATURA: 28/01/2019.
VIGÊNCIA: 01 de fevereiro a 30 de novembro de 2019.
FUNDAMENTO: Resolução n. 012/2017.

CONTRATO DE FORNECIMENTO E /OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. 10/2019
PARTES: ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ENTRE RIOS – AMERIOS e DECORPEL CENTRO DE
DISTRIBUIÇÃO DE PAPEL EIRELI.
OBJETO: fornecimento de materiais de plotagem para o setor de engenharia da AMERIOS.

ITEM QUANT. UNID DESCRIÇÃO V. UNIT.

12 80 Und Papel plotter HP T1300– bobinas de 100m – gramatura 90g 88,45

DATA DE ASSINATURA: 07/02/2019.
VIGÊNCIA: 07 de fevereiro a 31 de dezembro de 2019.
FUNDAMENTO: Resolução n. 012/2017.

8

CONTRATO DE FORNECIMENTO E /OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. 09/2018 – ADITIVO 01/2019
PARTES: ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ENTRE RIOS – AMERIOS e INFOPOINT COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS LTDA.
OBJETO: prestação de serviços especificamente de impressão e cópia monocromática e colorida em papel a4 e a3,

por meio da utilização dos equipamentos reprográficos que serão cedidos à AMERIOS em regime de comodato, para
atender todos os setores administrativos da associação dos municípios do entre rios – AMERIOS.
DATA DE ASSINATURA: 20/05/2019.
VIGÊNCIA: 20 de maio a 31 de dezembro de 2019.
FUNDAMENTO: Resolução n. 012/2017.

Maravilha/SC, 10 de junho de 2019.

DANIEL KOTHE
Presidente da AMERIOS